Dalam jangka waktu kurang dari setengah abad, di Peureulak
telah terbangun masyarakat Islam yang terdiri dari penduduk
pribumi, peranakan Arab, Persia dan Gujarat. Oleh karena
mereka telah bersatu maka masyarakat Islam tersebut

memproklamirkan berdirinya Kerajaan Peureulak pada 1
Muharram 225 H/tahun 840 M (Muhammad Umar, 2006 : 1-2).

Pengaruh kebudayaan Islam yang beraliran Syi'ah dan
imaji mistik bercampur dengan seni budaya Aceh, kemudian
berkembang. Oleh karena itu, kesenian Aceh membawa tema
Islam yang sangat dominan, di samping ajaran falsafah Islam itu
sendiri.